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Spørsmål angående ødeleggende drenering i det verdifulle naturområdet 
Persilengtjern og videre nedstrøms i Fjellstrandbekken vinteren 2018

Dette er oppført som «Spesialområde naturvern» i Kommuneplanen. I forbindelse med høring i 
reguleringssak 10/2365: Persilengen boligområde sendte vi inn en klage på saksbehandlingen, hvor 
vi gjør rede for de uheldige virkninger en eventuell senking av vannstanden vil ha for naturområdet. 
Dette brevet, datert 10.02.2016, finnes i arkivet på vår hjemmeside:
http://nofoa.no/sak/182

Vi har forstått at Nesodden kommune utfører arbeidet etter pålegg fra Norges vassdrags- og 
energidirektorat med sikte på å minimere flomskader i forbindelse med nedtapping av Blekslitjern, 
planlagt sommeren 2018. Men idet arbeidet utføres parallelt med utbyggingen av Persilengen 
boligområde ville vi forvente at de høringsuttalelser som kom inn i denne sammenheng ville 
bli tatt i betraktning. Vi kan imidlertid ikke se at våre betenkeligheter er tatt til følge i det 
dreneringsarbeidet som er utført. I stedet ser vi en rasering av flombekker både i det etablerte 
spesialområdet og i det verdifulle sumpskogområdet nedenfor. På denne bakgrunn anmoder vi om 
en redegjørelse fra Nesodden kommune på følgende:

1) Hvorfor er en så radikal løsning valgt?
Har det blitt vurdert om den oppgravingen av bekkeløpet som er foretatt er hensiktsmessig i 
forhold til det man vil oppnå? Har andre tiltak vært vurdert i tråd med våre forslag i klagebrevet? 
Som vi påpeker i vårt brev (vedlegg 1) er vannstanden i Persilengtjern allerede i utgangspunktet 
kritisk lav i forhold til hva som er ønskelig med tanke på å bevare biotopen som en næringsrik 
sjø med en artsvariasjon som er sjelden på Nesoddhalvøya.

Vi vil minne om at kommunen har fått god informasjon fra oss om naturverdier og fuglelivet 
ved Persilengen i to rapporter, Rapport om fuglelivet i Persilengen i Nesodden kommune 
– våren og sommeren 2007 og Fuglelivet i ferskvannsmiljøer på Nesoddenhalvøya. Dette 
kartleggingsarbeidet foretok vi fordi vi har ønsket at kommunen skal ta hensyn til disse verdiene 
i arealplanleggingen i framtiden.



2) Hva er hensikten med inngrepene videre nedstrøms - sør for hovedveien?
Vi anser at dette ikke vil ha noen betydning for Persilengtjern fordi det er for mye fall. 
Inngrepene må betraktes som svært alvorlige, selv om dette området ikke er godt nok 
kartlagt som en verdifull naturtype, men har med stor sikkerhet vært det (for dårlig 
naturtypekartlegging). Dette har etter all sannsynlighet vært en verdifull sumpskog/
elvekantskog, jf. Reidar Haugan, Norsk institutt for bioøkonomi. Området er nå kraftig 
kanalisert og massene lagt opp på østsiden av bekken. En del større trær er også skyflet over 
ende. Det er trolig fremdeles mulig å bøte på noe av skadene hvis man handler raskt, ved å legge 
masser tilbake i elva.

3) Tiltak for å utbedre skadene på naturområdene.
Sumpskogen i sør er sannsynligvis mest sårbar på kort sikt, mens konsekvensene for 
Persilengtjern og tilgrensende våtmarksområde på lang sikt vil være av større omfang. Vårt 
forslag blir derfor at det vurderes å få lagt noe massene tilbake i området sør for Fjellveien 
så snart som mulig uten å gå inn med maskiner i den delen av området som foreløpig ikke er 
berørt. I området mellom Fjellveien og Persilengtjern bør man vente til vinteren og gå inn med 
maskiner etter at grunnen er tilfrosset for å unngå ytterligere skader på grunn av hjulspor.

Tiltakene vi foreslår tror vi bør utføres i samarbeid med et firma som har erfaring med slike 
prosjekter, for eksempel Naturrestaurering AS.



Vi ser fram til gode og konkrete svar på våre spørsmål. Vi er også interessert i en konstruktiv dialog 
med Plan- og bygningsavdelingen både med tanke på å bøte på overgrep som er gjort og å hindre 
nye inngrep.
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